

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

OPERATION - 175

INM & MATHS

No-43, Jumacentre, Promonade road, (Opposite BSNL Office), Cantonment, Trichy - 620 001

Contact - 94438 44441

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

1. Who among the following opposed Gandhi's Rowlatt Satyagraha?
- 1) Surendranath Banerjee 2) SrinivasaSastri
3) Annie Beasant 4) Rajaji
- காந்தியின் ரவுலட் சத்தியாகிரகத்தை எதிர்த்தவர்களில் யார்?**
- 1) சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி 2) ஸ்ரீனிவாச சாஸ்திரி
3) அன்னி பெசன்ட் 4) ராஜாஜி
- a. 1, 2, 3 b. 3, 4 c. 2 and 4 d. All
2. 1) According to Gandhi, Education is an all-round development of individuals body, mind and spirit
2) Gandhi opposed Varna System all throughout his life
- 1) காந்தியின் கூற்றுப்படி, கல்வி என்பது ஒரு நபரின் உடல், மனம் மற்றும் ஆவியின் அனைத்து கூற்று வளர்ச்சியாகும்
- 2) காந்தி தனது வாழ்நாள் முழுவதும் வர்ண அமைப்பை எதிர்த்தார்
- a. Only I true b. Only II true
c. Both are true d. None are true
3. Who among the following demanded complete independence from British for the first time in 1921 Ahmedabad Congress Session?
- 1921 ஆம் ஆண்டு அகமதாபாத் காங்கிரஸ் மாநாட்டில் முதன்முறையாக ஆங்கிலேயரிடம் இருந்து முழுமையான சுதந்திரம் கோரியது யார்?
- a. Gandhi b. Nehru
c. Hasrat Mohan d. Periyar
4. **Arrange in Chronological Order:**
- 1) Motilal Nehru Report 2) ChampranSatyagraha
3) PoornaSwaraj 4) Poon Pact
- காலவரிசைப்படி ஒழுங்கமைக்கவும்**
- 1) மோதிலால் நேரு அறிக்கை
2) சம்பாரண் சத்தியாகிரகம்
- 3) பூர்ணாஸ்வராஜ்
4) பூனா ஒப்பந்தம்
- a. 3 4 1 2 b. 2 1 3 4
c. 2 1 4 3 d. 2 3 1 4
5. 1) C.R. Das was popularity called as Deshbandhu
2) C.R. Das became the Mayor of Calcutta
3) C.R. Das started Swaraj Party along with Jawaharlal Nehru
- 1) C.R.தாஸ் தேஷ்பந்து என்று அழைக்கப்பட்டார்
2) C.R.தாஸ் கல்கத்தா மேயரானார்
3) C.R. தாஸ் ஜவஹர்லால் நேருவுடன் இணைந்து ஸ்வராஜ் கட்சியைத் தொடங்கினார்
- a. 1, 2 correct b. 2, 3 correct
c. 1, 3 correct d. All are correct
6. Which of the following activities were not related to communalism?
- a. Hindu Mahasabha b. Quit India Movement
c. Naokali Incident d. VaikomSatyagraha
- பின்வரும் செயல்பாடுகளில் எது வகுப்புவாதத்துடன் தொடர்புடையது அல்ல?**
- a. இந்து மகாசபை
b. வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம்
c. நோகாலி சம்பவம்
d. வைக்கம் சத்தியாகிரகம்
- a. 1, 2 b. 3, 4 c. 2, 3 4 d. All
7. Who among the following leaders were related to Chittagong Armoury Raid?
- a. Suryasen b. Bhagath Singh
c. Vanchinathan d. RamprasadBismil
- பின்வரும் தலைவர்களில் யார் சிட்டகாங் ஆயுதக்கிடங்கு சோதனையில் தொடர்புடையவர்கள் ?**
- a. சூர்யசென் b. பகத் சிங்
c. வாஞ்சிநாதன் d. ராம்பிரசாத் பிஸ்மில்

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

8. Who among the following were communist during British India?

பின்வருவனவற்றில் யார் பிரிட்டிஷ் இந்தியாவின் போது கம்யூனிஸ்டாக இருந்தார்கள்?

- 1) M.N.Roy 2) Singaravelar
3) Nehru 4) Gandhi
a. 1, 2 b. 1, 2, 3 c. 3, 4 d. All

9. "Political Freedom was meaningless without economic freedom"

Who said the above statement

"பொருளாதார சுதந்திரம் இல்லாமல் அரசியல் சுதந்திரம் அர்த்தமற்றது"

மேலே சொன்ன கூற்றை யார் சொன்னது

- a. Gandhi b. Nehru c. Bose d. Rajaji

10. 1) All India Trade Union Congress Session was headed by LalaLajpatRai

2) India's First trade Union was conducted in Madras by BP Wadia

1) அகில இந்திய தொழிற்சங்க காங்கிரஸ் கூட்டத்திற்கு லாலா லஜபதி ராய் தலைமை தாங்கினார்

2) இந்தியாவின் முதல் தொழிற்சங்கம் பிபி வாடியாவால் சென்னையில் நடத்தப்பட்டது

- a. Only I true b. Only II true
c. Both are true d. None are true

11. Which of the following were present in Simon Commission Report?

a. Establishment of Responsible Government
b. Reservation for Depressed Classes

(தாழ்த்தப்பட்டோர்கள்)

- c. Complete Freedom d. 1 and 2

சைமன் கமிஷன் அறிக்கையில்

பின்வருவனவற்றில் எவை இருந்தன?

a. பொறுப்பான அரசாங்கத்தை நிறுவுதல்
b. தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கான இட ஒதுக்கீடு

- c. முழுமையான சுதந்திரம் d. 1 and 2

12. Who started a movement called KhudaiKhidmatgar?

a. NawabSalimullah b. Khan Abdul Ghaffar Khan
c. Maulana Azad d. Gandhi

குதாய் கித்மத்கர் என்ற இயக்கத்தை

தொடங்கியவர் யார்?

- a. நவாப் சலிமுல்லா b. கான் அப்துல் கபார் கான்
c. மௌலானா ஆசாத் d. காந்தி

13. Arranged in Chronological Order:

- 1) Irwin – Gandhi Pact
2) Second Round Table Conference
3) HarijanCompaign
4) Quit India Movement

காலவரிசைப்படி அமைக்கப்பட்டது:

- 1) இர்வின் - காந்தி ஒப்பந்தம்
2) இரண்டாவது வட்ட மேசை மாநாடு
3) ஹரிஜன் பிரச்சாரம்
4) வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம்

- a. 2 1 3 4 b. 4 3 1 2
c. 1 2 3 4 d. 1 2 4 3

14. 1) Patel headed the 1931 Karachi Congress Session

2) Patel is called Father of Indian Civil Service

3) He served as Home Minister in Nehru's Cabinet

1) 1931 கராச்சி காங்கிரஸ் மாநாட்டிற்கு பட்டேல் தலைமை தாங்கினார்

2) பட்டேல் இந்திய சிவில் சர்வீஸின் தந்தை என்று அழைக்கப்படுகிறார்

3) நேருவின் அமைச்சரவையில் உள்துறை அமைச்சராகப்

பணியாற்றினார்

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

- a. 1, 2 correct b. 2, 3 correct
c. 1, 3 correct d. All are correct
15. 1) Satyamurthy formed Madras Swaraj Party
2) Satyamurthy was political Guru of Gandhi
3) Gandhi started Harijan Newspaper in 1933
1) சத்தியமூர்த்தி மெட்ராஸ் ஸ்வராஜ் கட்சியை
உருவாக்கினார்
2) சத்தியமூர்த்தி காந்தியின் அரசியல் குரு
3) காந்தி 1933 இல் ஹரிஜன் செய்தித்தாளைத்
தொடங்கினார்
a. 1, 2 correct b. 2, 3 correct
c. 1, 3 correct d. All are correct
16. Choose the incorrect statement
1) Forward Block - Bose
2) Do or Die - Gandhi
3) Divide and Quit - Azad
தவறான அறிக்கையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
1) ஃபார்வர்டு பிளாக் - போஸ்
2) செய் அல்லது செத்துமடி - காந்தி
3) பிரி மற்றும் விட்டுவிடு - ஆசாத்
a. 1, 2 b. Only 3 c. 2, 3 d. 1, 3
17. 1) Cabinet Commission accepted Pakistan demand
2) Pakistan name was coined by Abdul Kalam Azad
1) பாகிஸ்தானின் கோரிக்கையை அமைச்சரவை
ஏற்றுக்கொண்டது
2) பாகிஸ்தான் பெயரை அப்துல் கலாம் ஆசாத்
உருவாக்கினார்
a. Only I true b. Only II true
c. Both are true d. None are true
18. Who among the following leaders participated in
Individual Satyagraha
கீழ்க்கண்ட தலைவர்களில் யார் தனிநபர்
சத்தியாகிரகத்தில் கலந்து கொண்டனர்
1) Nehru 2) VinobaBhave
3) Periyar 4) Bose
a. 1, 2 b. 2, 3 c. 1, 3 d. 3, 4
19. Which of the following phase were called Extreme
Communalism in India?
பின்வரும் எந்தக் கட்டங்கள் இந்தியாவில் தீவிர
வகுப்புவாதம் என்று அழைக்கப்படுகின்றன ?
a. 1905-1919 b. 1919-1927
c. 1885-1905 d. 1937-1948
20. Who was called Kerala Gandhi?
a. Abdul Ghaffar Khan b. Kelappan
c. Periyar d. VinobaBhave
கேரள காந்தி என்று அழைக்கப்பட்டவர் யார்?
a. அப்துல் கபார் கான் b. கேளப்பன்
c. பெரியார் d.
வினோபாபாவே
21. Which of the following region was attacked by Pashtun
tribes from Pakistan?
a. Hyderabad b. Junagadh
c. Kashmir d. Punjab
பாக்கிஸ்தானைச் சேர்ந்த பஷ்டூன்
பழங்குடியினரால் பின்வரும் எந்தப் பகுதி
தாக்கப்பட்டது?
a. ஹைதராபாத் b. ஜூனாகத்
c. காஷ்மீர் d. பஞ்சாப்
22. 1) Gandhi accepted India-Pakistan Partition
wholeheartedly
2) Gandhi spent his days in Kolkatta during 1947
August 15 Independence Day
3) Rajaji was the Governor General after India got
independence
1) காந்தி இந்தியா-பாகிஸ்தான் பிரிவினையை
முழு
மனதுடன் ஏற்றுக்கொண்டார்
2) காந்தி தனது நாட்களை 1947 ஆகஸ்ட் 15
சுதந்திர
தினத்தின் போது கொல்கத்தாவில் கழித்தார்

No-43, Jumancentre, Promonade road, (Opposite BSNL Office), Cantonment, Trichy - 620 001

Contact - 94438 44441

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

- 3) இந்தியா சுதந்திரம் அடைந்த பிறகு ராஜாஜி கவர்னர் ஜெனரலாக இருந்தார்
a. 1, 2 b. Only 2 c. 2, 3 d. Only 3
23. Which of the following round table conference were conducted during conservative party in Britain?
பிரிட்டனில் கன்சர்வேடிவ் கட்சியின் போது நடத்தப்பட்ட வட்ட மேசை மாநாடு எது?
a. First b. Second c. Third d. Fourth
24. 1) Muslim League Party participated in Constituent Assembly later
2) Muslim League Party was started in 1906
3) RSS was started in 1925
1) பின்னர் அரசியல் நிர்ணய சபையில் முஸ்லிம் லீக் கட்சி பங்கேற்றது
2) முஸ்லீம் லீக் கட்சி 1906 இல் தொடங்கப்பட்டது
3) ஆர்எஸ்எஸ் 1925 இல் தொடங்கப்பட்டது
a. 1, 2 correct b. 2, 3 correct
c. 1, 3 correct d. All are correct
25. Which of the following were the reason for India getting Independence?
1) America threw Atom bomb on Japan
2) Formation of United Nations.
3) Gandhi and Bose Movements
4) Fall of British Government
பின்வருவனவற்றில் எது இந்தியா சுதந்திரம் பெறக் காரணம்?
1) ஜப்பான் மீது அமெரிக்கா அணுகுண்டை வீசியது
2) ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் உருவாக்கம்.
3) காந்தி மற்றும் போஸ் இயக்கங்கள்
4) பிரிட்டிஷ் அரசின் வீழ்ச்சி
a. 1, 2, 3 b. 1, 3, 4 c. 1, 2, 4 d. All
26. 3 years ago Aman was thrice as old as Akash. If he ratio of their present ages is 9 : 4 respectively, what is the difference between their present ages in years?
3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு அமித் ஆகாஷை விட மூன்று மடங்கு வயதானவர். அவர்களின் தற்போதைய வயதின் விகிதம் முறையே 9 : 4 எனில், அவர்களின் தற்போதைய வயதுக்கும் ஆண்டுகளில் உள்ள வித்தியாசம் என்ன?
a. 12 years b. 10 years
c. 18 years d. 15 years e. None
27. The ratio of the present ages of Ajay and Vijay is 3 : 7 respectively. Six years ago, the respective ratio of their ages was 1 : 5. What will be the respective ratio of their ages after eight years?
அஜய் மற்றும் விஜய்யின் தற்போதைய வயது விகிதம் முறையே 3 : 7 ஆகும். ஆறு ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, அவர்களின் வயது விகிதம் 1 : 5. எட்டு ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு அவர்களின் வயது விகிதம் என்னவாக இருக்கும்?
a. 13 : 14 b. 17 : 11
c. 17 : 29 d. 16 : 15 e. None
28. Abhay's age after six years will be three – seventh of his father's age. Ten years ago, the ratio of their ages was 1 : 5. What is Abhay's father's age at present?
ஆறு ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு அபய்யின் வயது அவனது தந்தையின் வயதில் மூன்று - ஏழாவது வயது. பத்து வருடங்களுக்கு முன், அவர்களின் வயது விகிதம் 1 : 5. தற்போது அபியின் தந்தையின் வயது என்ன?
a. 50 years b. 45 years
c. 43 years d. 37 years e. None

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

29. Present, ages of Sameer and Anand are in the ratio of 5 : 4 respectively. Three years hence, the ratio of their ages will become 11 : 9 respectively. What is Anand's present age in years?

தற்போது, சமீர் மற்றும் ஆனந்தின் வயது முறையே 5 : 4 என்ற விகிதத்தில் உள்ளது. மூன்று ஆண்டுகளில், அவர்களின் வயது விகிதம் முறையே 11 : 9 ஆக மாறும். ஆனந்தின் தற்போதைய வயது என்ன?

- a. 24 b. 27 c. 40
d. Cannot be determined e. None of these

30. Six years ago, the ratio of the ages of Kunal and Sagar was 6 : 5. Four years hence, the ratio of their ages will be 11 : 10. What is Sagar's age at present?

ஆறு ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, குணால் மற்றும் சாகரின் வயது விகிதம் 6 : 5. நான்கு ஆண்டுகளில், அவர்களின் வயது விகிதம் 11 : 10 ஆக இருக்கும். தற்போது சாகரின் வயது என்ன?

- a. 16 years b. 18 years c. 20 years
d. Cannot be determined e. None of these

31. A person's present age is two-fifth of the age of his mother. After 8 years, he will be one-half of the age of his mother. How old is the mother at present?

ஒரு நபரின் தற்போதைய வயது அவரது தாயின் வயதில் ஐந்தில் இரண்டு பங்கு. 8 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, அவர் தனது தாயின் வயதில் ஒரு பாதியாக இருப்பார். தற்போது அம்மாவின் வயது என்ன ?

- a. 32 years b. 36 years c. 40 years
d. 48 years e. None of these

32. The difference between the ages of two persons is (10 years) Fifteen years ago, the elder one was twice as old as the younger one. The present age of the elder person is :

இரண்டு நபர்களின் வயது வித்தியாசம் (10 ஆண்டுகள்) பதினைந்து ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, மூத்தவர் இளையவரை விட இரண்டு மடங்கு வயதானவர். பெரியவரின் தற்போதைய வயது:

a. 25 years b. 35 years
c. 45 years d. 55 years

33. The sum of the present ages of Varun and Kapil is 42 yrs. The ratio of their ages after 5 yr will be 15 : 11. What is the present age of Kapil?

வருண் மற்றும் கபிலரின் தற்போதைய வயதுகளின் கூட்டுத்தொகை 42 ஆண்டுகள். 5 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு அவர்களின் வயது விகிதம் 15 : 11. கபிலரின் தற்போதைய வயது என்ன?

a. 17 yr b. 24 yr
c. 25 yr d. 22 yr

34. At present Meena is eight times her daughter's age. 8 yr from now, the ratio of the ages of Meena and her daughter will be 10 : 3, respectively. What is Meena's present age?

தற்போது மீனா தனது மகளின் வயதை விட எட்டு மடங்கு அதிகம். 8 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, மீனா மற்றும் அவரது மகளின் வயது விகிதம் முறையே

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

- 10 : 3 ஆக இருக்கும். மீனாவின் தற்போதைய வயது என்ன?
- a.32 yrs b.40 yrs c.36 yrs
d. Cannot be determined e. None of the above
35. The average age of a man and his son is 27 yr. The ratio of their ages is 8 : 1 respectively. What will be the son's age after 6 yr?
- ஒரு ஆண் மற்றும் அவரது மகனின் சராசரி வயது 27 ஆண்டுகள். அவர்களின் வயது விகிதம் முறையே 8 : 1 ஆகும். 6 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு மகனின் வயது என்ன?
- a.6 yr b.14 yr c.12 yr
d.8 yr e. None of the above
36. The difference between the ages of Meena and Seema is 3 yr and the ratio between their ages is 7 : 8. What is the sum of their ages?
- மீனா மற்றும் சீமாவின் வயது வித்தியாசம் 3 ஆண்டுகள் மற்றும் அவர்களின் வயதுக்கு இடையிலான விகிதம் 7 : 8. அவர்களின் வயதுகளின் கூட்டுத்தொகை என்ன?
- a.43 yr b.41 yr c.45 yr
d.48 yr e.47 yr
37. At present, the ratio of the ages of Maya and Chhaya is 6 : 5 and fifteen years from now, the ratio will get changed to 9 : 8 Maya's present age is
- தற்போது, மாயா மற்றும் சாயாவின் வயது விகிதம் 6 : 5 ஆகவும், பதினைந்து ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, மாயாவின் தற்போதைய வயது விகிதம் 9 : 8 ஆக மாற்றப்படும்.
- a. 21 yr b. 24 yr
c. 30 yr d. 40 yr
38. At present, Kavitha is twice Sarita's age. 8 yr hence, the respective ratio between Kavita's and Sarita's ages will be 22:13. What is Kavita's present age?
- தற்போது கவிதாவுக்கு சரிதாவின் வயதை விட இரண்டு மடங்கு அதிகம். 8 ஆண்டுகள் ஆக, கவிதா மற்றும் சரிதாவின் வயதுக்கு இடையே உள்ள விகிதம் 22:13 ஆக இருக்கும். கவிதாவின் தற்போதைய வயது என்ன?
- a.26 yr b.18 yr c.42 yr
d.36 yr e. None of the above
39. The present age of Ravi's father is four times Ravi's present age. Five years back, Ravi's father was seven times as old as Ravi was at that time. What is the present age of Ravi's father?
- ரவியின் தந்தையின் தற்போதைய வயது ரவியின் தற்போதைய வயதை விட நான்கு மடங்கு அதிகம். ஐந்து வருடங்களுக்கு முன், ரவியின் தந்தைக்கு அப்போது இருந்த ரவியின் வயது ஏழு மடங்கு அதிகம். ரவியின் அப்பாவின் தற்போதைய வயது என்ன?
- a. 84 yr b. 70 yr
c. 40 yr d. 35 yr

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

40. Four years ago, Shyam's age was $\frac{3}{4}$ times of that of Ram. Four years hence, Shyam's age will be $\frac{5}{6}$ times that of Ram. What is the present age of Shyam?

நான்கு ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, ஷ்யாமின் வயது ராமின் வயதை விட $\frac{3}{4}$ மடங்கு அதிகம். நான்கு வருடங்கள் ஆக, ஷ்யாமின் வயது ராமை விட $\frac{5}{6}$

மடங்கு அதிகமாக இருக்கும். ஷ்யாமின் தற்போதைய வயது என்ன?

- a.15 yr b.20 yr c.16 yr
d.24 yr e.8 yr

TRICHY RACE ACADEMY

COACHING FOR TNPSC/BANK/SSC/RRB/TET

ANSWER KEY

1. A
2. A
3. C
4. B
5. D
6. B
7. A
8. A
9. B
10. C
11. D
12. B
13. C
14. D
15. C
16. B
17. A
18. A
19. D
20. B
21. C
22. B

23. C
24. D
25. D
26. B
27. C
28. A
29. A
30. A
31. C
32. B
33. A
34. A
35. C
36. C
37. C
38. A
39. D
40. A